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Úvod  
 

            Nitriansky samosprávny kraj v súlade s § 31 ods. 1 zákona č. 61/2015 Z. z.  o odbornom 

vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých zákonov predkladá aktualizáciu regionálnej 
stratégie výchovy a vzdelávania v stredných školách vo svojej územnej pôsobnosti podľa analýz  
a prognóz o vývoji trhu práce pre školský rok 2021/2022, ktorá vychádza z Koncepcie rozvoja 

stredného školstva v Nitrianskom samosprávnom kraji na roky 2021 – 2027. 

 

1. Analýza súčasného stavu  
 

            Stredné školy (ďalej len „SŠ“) v územnej pôsobnosti Nitrianskeho samosprávneho kraja (ďalej 
len „NSK“) zabezpečujú výchovu a vzdelávanie všetkým občanom na území Nitrianskeho kraja 

v štátnom aj materinskom jazyku.  

 

            Počet žiakov SŠ v územnej pôsobnosti NSK k 15. 09. 2019 (EDU-zber) je celkom   

24 065 žiakov.  

 

 

1.1 Oblasť všeobecného vzdelávania 
 

            V územnej pôsobnosti NSK je v školskom roku 2019/2020 spolu 22 gymnázií. V príslušných 

študijných odboroch sa vzdeláva 7 050 žiakov, t.j. 29,29% z celkového počtu žiakov.  

 

Zriaďovateľská pôsobnosť NSK:  
15 gymnázií  
V príslušných študijných odboroch sa vzdeláva  5 049 žiakov, t.j. 20,98 % z celkového počtu žiakov. 

 

Rozhodnutím MŠVVaŠ SR č. 2018/11991:3-10HO bolo do Siete škôl a školských zariadení SR 
zaradené Gymnázium, Slančíkovej 2, Nitra so študijným odborom 7902 J 74 gymnázium – bilingválne 
štúdium s druhým vyučovacím jazykom francúzskym ako organizačná zložka Spojenej školy, 
Slančíkovej 2, Nitra s termínom účinnosti od 1. januára 2019. 
 

Zriaďovateľská pôsobnosť Okresný úrad (ďalej len „OÚ“) Nitra:  

1 gymnázium vzdeláva 816 žiakov, t.j. 3,39% z celkového počtu žiakov 

 

Zriaďovateľská pôsobnosť cirkev: 
6 gymnázií vzdeláva 1 185 žiakov, t.j. 4,92% z celkového počtu žiakov 

 
Stanovený strategický cieľ: 
 

§  Akceptovať potreby trhu práce a požiadavky vysokých škôl na absolventov gymnázií  
 

Aktivity:  

 

Zachovať percentuálny podiel všeobecného vzdelávania k podielu odborného vzdelávania v rámci škôl  
v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK na dosiahnutej úrovni 20% - 25%, v rámci všetkých škôl v územnej 
pôsobnosti NSK dodržiavať jeho 30% podiel. 
 

Stav plnenia: cieľ je splnený 
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                                      Tab. 1: Gymnáziá - šk. rok 2019/2020                k 15. 09. 2019 

Zriaďovateľ NSK 

 

OÚ      
Nitra 

Cirkev Spolu 

počet škôl 15  1 6 22 

počet žiakov 5049  816 1185 7050 

% z celkového počtu 
žiakov 

20,98% 
 

3,39% 4,92% 29,29% 

                                                       Zdroj: CVTI 

 

                                  Graf 1:  Gymnáziá - šk. rok 2019/2020                                

 
                                 Zdroj: CVTI                                      
 

 
                                                       Gymnázium, M.R. Štefánika 16, Nové Zámky 

                                                          MS RoboCup 2019 Sydney - kategória OnStage ADVANCED 

 

§ Podporovať spoluprácu gymnázií s vysokými školami a univerzitným prostredím    

Stav plnenia:  

Cieľ je plnený priebežne účasťou žiakov gymnázií na prednáškach, podujatiach a súťažiach 
organizovaných vysokými školami s obsahovým zameraním na vedu, inovácie a výskum. 
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             Aktívna spolupráca stredných škôl  s vysokými školami a univerzitným prostredím sa 

uskutočňuje formou spoločných projektov, výmenných programov, výskumných úloh, odborných 
prednášok, seminárov a pedagogickej a odbornej praxe je významným impulzom  
pri výchove a vzdelávaní na stredných školách. Študenti vysokých škôl realizovali  

v gymnáziách povinnú pedagogickú prax.  Formy vzájomnej spolupráce gymnázií s vysokými školami 

a univerzitným prostredím uvádza Príloha 1. 
 

 

1. 2 Oblasť odborného vzdelávania 
 

Hlavný strategický cieľ: 
 

Zvýšenie kvality a  efektivity vzdelávania na stredných odborných školách s dôrazom  
na transformáciu obsahu vzdelávania, s  cieľom zabezpečiť dlhodobú konkurencieschopnosť 
absolventov Nitrianskeho kraja na trhu práce.  

 

            V územnej pôsobnosti NSK je spolu 57 stredných odborných škôl (ďalej len „SOŠ“),  
na ktorých sa vzdeláva spolu 16 574 žiakov, t.j. 68,87 % z celkového počtu žiakov a 2 konzervatóriá, 

na ktorých sa vzdeláva spolu 441 žiakov, t.j. 1,83% z celkového počtu žiakov.  

 

Zriaďovateľská pôsobnosť NSK: 
1 jazyková škola  
MŠVVaŠ SR svojim Rozhodnutím č. 2019/15757:2-A1050 podľa § 17 ods. 3 zákona č. 596/2003 Z. z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a podľa § 32 a v súlade s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní vyradilo 
zo Siete škôl a školských zariadení SR Jazykovú školu, Golianova 68, Nitra k 31. decembru 2019  

a zaradilo Jazykovú školu, Golianova 68, Nitra ako súčasť Gymnázia, Golianova 68, Nitra s termínom 
činnosti od 1. januára 2020 (Rozhodnutím MŠVVaŠ SR č. 2019/15757:3-A1050). 

 

47 SOŠ vzdeláva 14 430 žiakov, t.j. 59,96 % z celkového počtu žiakov.  

Športové gymnázium ako organizačná zložka Spojenej školy, Slančíkovej 2, Nitra sa k 1. januáru 2019 

stalo Strednou športovou školou ako organizačná zložka Spojenej školy, Slančíkovej 2, Nitra. 
Strednú odbornú školu služieb – Szolgáltatóipari Szaközépiskola, Hlavné námestie 2, Dvory  
nad Žitavou, vrátane jej súčastí - školskej jedálne a školského internátu, vyradilo MŠVVaŠ SR  

zo Siete škôl a školských zariadení SR k 31. decembru 2019 (Rozhodnutím MŠVVaŠ SR  
č. 2019/15776:2-A1050). 

 

Zriaďovateľská pôsobnosť cirkev:  
1 SOŠ vzdeláva 262 žiakov, t.j. 1,08% z celkového počtu žiakov 

 

Zriaďovateľská pôsobnosť fyzická alebo právnická osoba: 
9 SOŠ vzdeláva 1 882 žiakov, t.j. 7,82% z celkového počtu žiakov 

 

 

                                   Tab 2: Stredné odborné školy – šk. rok 2019/2020                              k 15. 09. 2019 

Zriaďovateľ NSK 
OÚ      

Nitra 
Cirkev 

Fyzická/právnická           
osoba 

Spolu 

počet škôl 47 0 1 9 57 

počet žiakov 14430 0 262 1882 16 574 

% z celkového počtu žiakov 59,96% 0,00% 1,08% 7,82% 68,87% 

                                   Zdroj: CVTI 
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                                   Graf 2: Stredné odborné školy – šk. rok 2019/2020                       

     
                                 Zdroj: CVTI 

 

Zriaďovateľská pôsobnosť fyzická alebo právnická osoba: 

2 konzervatóriá vzdelávajú 441 žiakov, t.j. 1,83% z celkového počtu žiakov                                                                                                   

  

Čiastkové ciele a aktivity: 

 

§   Zachovať proporcionálny pomer všeobecného a odborného vzdelávania  
 

Stav plnenia: cieľ je splnený 

 

          Počet žiakov podľa zriaďovateľov SŠ vzdelávajúcich sa v technických a netechnických 
odboroch v gymnáziách, SOŠ a v konzervatóriách, uvádzajú tabuľky 3, 4. 

 

 

                                                            Tab. 3:  Počet žiakov SŠ - zriaďovateľ NSK 

                                                            technické a netechnické odbory 

    gymnáziá, SOŠ, konzervatóriá  
  (spolu 19 479 žiakov) 

                                                                                                                                                                                                 k 15. 09. 2019 

okres 

počet žiakov 
  

gymnáziá % 

SOŠ 

technické 

odbory 

% 

SOŠ 

netechnické 
odbory 

% konzervatóriá % 

Nitra 1350 6,93 1638 8,40 2619 13,44 0 0 

Topoľčany 579 2,97 846 4,34 804 4,12 0 0 

Nové Zámky 980 5,03 1387 7,12 1700 8,72 0 0 

Komárno 835 4,28 1373 7,04 320 1,64 0 0 

Levice 870 4,46 1024 5,25 1095 5,62 0 0 

Šaľa 215 1,10 311 1,59 199 1,02 0 0 

Zlaté Moravce 220 1,12 738 3,78 376 1,93 0 0 

 Spolu 5049 25,9 7317 37,56 7113 36,5 0 0 

                       Zdroj: CVTI 
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Tab. 4: Počet žiakov SŠ - zriaďovateľ OÚ Nitra, cirkev, fyzická alebo právnická osoba 

technické a netechnické odbory 

gymnáziá, SOŠ, konzervatóriá  
 (spolu 4 586 žiakov)                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                    k 15. 09. 2019 

 

počet žiakov 
  

gymnáziá % 

SOŠ 

technické 

odbory 

% 

SOŠ 

netechnické 
odbory 

% konzervatóriá % 

Spolu 1990 43,4 661 14,41 1483 32,33 441 9,61  

                     Zdroj: CVTI 

 

Tab. 5: Počet žiakov SŠ - územná pôsobnosť NSK 

technické a netechnické odbory 

 gymnáziá, SOŠ, konzervatóriá  
 (spolu 24 065 žiakov) 

                                                                                                                                                                                                  k 15. 09. 2019    

 

počet žiakov 
  

gymnáziá % 

SOŠ 

technické 

odbory 

% 

SOŠ 

netechnické 
odbory 

% konzervatóriá % 

Spolu 7050 29,29 7978 33,15 8596 35,71 441  1,83 

                    Zdroj: CVTI 

                            

 

            Porovnanie počtu žiakov SŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK vzdelávajúcich sa 
v gymnáziách a  v  SOŠ v technických a netechnických odboroch za posledných 5 rokov uvádza  
tabuľka 6. 

 

 
 

            Tab. 6: Počet žiakov SŠ - zriaďovateľ NSK                                                                                                  k 15. 09. 

zriaďovateľ  

NSK 

počet žiakov 

gymnáziá % 

SOŠ  

technické  

odbory  

% 

SOŠ  

netechnické 

odbory  

% 

2015/2016 5544 25 6699 30 10077 45 

2016/2017 5333 24,61 6750 31,15 9586 44,23 

2017/2018 5373 25,78 7215 34,62 8247 39,58 

2018/2019 5299 26,11 7481 36,87 7510 37,01 

2019/2020 5049 25,9 7317 37,56 7113 36,5 

             Zdroj: CVTI 
 

             Prehľad SŠ po jednotlivých okresoch v územnej pôsobnosti NSK podľa zriaďovateľa, 
študijných/učebných odborov a podľa druhu vzdelávania uvádza Príloha 3.  
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§  Pokračovať v  optimalizácii siete škôl a školských zariadení, študijných a učebných odborov   
v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK 

 

Aktivity:  

1. Zabezpečiť dostatočné kapacity pre štúdium všetkých uchádzačov jednotlivých druhov škôl podľa    
aktuálnych potrieb trhu práce (v úzkej súčinnosti s úradom práce, sociálnych vecí a rodiny    

a zástupcami zamestnávateľov). 
2. Pri úpravách siete študijných a  učebných odborov zohľadňovať požiadavky zamestnávateľov, trhu    

práce a vysokých škôl. 
3. Určením počtu žiakov prvého ročníka v členení na jednotlivé študijné a učebné odbory  

pre nasledujúce prijímacie konanie koordinovať a regulovať odborné vzdelávanie a prípravu 

v Nitrianskom kraji podľa potrieb trhu práce a optimalizovať sieť študijných a učebných odborov 

v stredných školách.  
4. Usilovať sa o zabezpečenie prístupu k odbornému vzdelávaniu na SOŠ v približne rovnomernom    

rozsahu na území všetkých okresov NSK s prihliadnutím na vzájomný pomer počtu obyvateľov  
a žiakov 9. ročníka základných škôl v jednotlivých okresoch a zároveň sa usilovať o zabezpečenie 
prístupu k odbornému vzdelávaniu na SOŠ v materinskom jazyku na území všetkých okresov NSK  
s národnostne zmiešaným obyvateľstvom. 

 

Stav plnenia: úloha sa plní priebežne 

                                           

            Nitriansky samosprávny kraj určil najvyšší počet žiakov prvého ročníka v dennej forme štúdia  
v členení na jednotlivé študijné odbory alebo na jednotlivé učebné odbory, financovaných podľa 
zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení 
neskorších predpisov pre prijímacie konanie pre školský rok 2020/2021 v súlade s § 31 ods. 2 zákona 
č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave  o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov a vyhláškou MŠVVaŠ SR č. 292, ktorou sa ustanovujú kritériá na určovanie 
najvyššieho počtu žiakov prvého ročníka stredných škôl.  
            MŠVVaŠ SR určilo NSK 1.06 násobok pre určovanie počtu žiakov prvého ročníka  
v dennej forme štúdia pre prijímacie konanie pre školský rok 2020/2021. Rámcová prognóza 

novoprijatých žiakov na stredné školy pre školský rok 2020/2021 určuje NSK 5 301 žiakov.  
Pri určovaní najvyššieho počtu žiakov bola zohľadnená prognóza očakávaného počtu žiakov  

1. ročníka v jednotlivých odboroch vzdelávania pre školský rok 2020/2021, ktorú schválila  
Krajská rada pre odborné vzdelávanie a prípravu v máji 2019. 

            MŠVVaŠ SR podľa § 29 ods. 5 a 6 zákona č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov prerokovalo úpravu počtu žiakov prvého ročníka stredných 
škôl so samosprávnym krajom a zriaďovateľmi stredných škôl a upravený počet žiakov prvého ročníka  
v dennej forme štúdia v členení na jednotlivé študijné odbory alebo na jednotlivé učebné odbory 
stredných škôl pre školský rok 2020/2021 zverejnilo na svojom webovom sídle 

/https://www.minedu.sk/vychova-a-vzdelavanie-v-strednych-skolach/. 

Počet žiakov prvého ročníka v dennej forme štúdia MŠVVaŠ SR zvýšilo o  žiakov pre vzdelávacie 
odbory:  

7902 J gymnázium (13 žiakov),  
5361 M praktická sestra (20 žiakov), 
5311 M farmaceutický laborant (6 žiakov), 
5370 M masér (10 žiakov), 
2435 H 02 klampiar (6 žiakov), 
2954 H mäsiar (10 žiakov),  
2683 H 11 elektromechanik - silnoprúdová technika (2 žiakov), 
4561 H 01 poľnohospodár - mechanizácia (10 žiakov), 
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6317 M 74 obchodná akadémia - bilingválne štúdium AJ (10 žiakov),  
6489 H hostinský, hostinská (5 žiakov),  
7649 M učiteľstvo pre materské školy a vychovávateľstvo (3 žiakov), 
7670 M pedagogický asistent ((1 žiaka), 
7661 M sociálno-výchovný pracovník (4 žiakov), 
2682 K mechanik počítačových sietí (6 žiakov), 
6352 M obchod a podnikanie (1 žiaka), 
9245 M ochrana osôb a majetku (2 žiakov), 
6446 K kozmetik (2 žiakov), 
3673 H kachliar (2 žiakov), 
8541 H umelecký kováč a zámočník (3 žiakov), 
8564 H umelecký smaltér (1 žiaka), 
6445 H kuchár (4 žiakov), 
6456 H kaderník (4 žiakov), 
6323 K hotelová akadémia (3 žiakov),  
8604 M grafický dizajn (14 žiakov), 
8641 M propagačné výtvarníctvo (11 žiakov),  
8614 M dizajn interiéru (4 žiakov),  
8606 M fotografický dizajn (6 žiakov). 
 

 

                   Tab. 7: Upravený najvyšší počet žiakov prvého ročníka v dennej forme štúdia  
                                v členení na jednotlivé študijné odbory alebo na jednotlivé učebné  
                                odbory stredných škôl pre školský rok 2020/2021                   

zriaďovateľ 

počet žiakov 

určený 
NSK           

                                    

upravený                                                                                              
MŠVVaŠ SR                                                                                                                                                                

zvýšenie 
počtu 
žiakov 

počet žiakov 
celkom                    

počet žiakov 
celkom                

v %                                                     

zvýšenie                                  
počtu žiakov                                          

v % 

štát 4604 43 4647 81,71 26,38 

cirkev 254 34 288 5,27 20,86 

právnická/fyzická osoba 443 86 529 9,68 52,76 

                                  Spolu 5301 163 5464 - - 

                              Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

             MŠVVaŠ SR určilo NSK 1.05 násobok pre určovanie počtu žiakov prvého ročníka  
v dennej forme štúdia pre prijímacie konanie pre školský rok 2021/2022.  

             Rámcová prognóza novoprijatých žiakov na stredné školy pre školský rok 2021/2022 určuje 
pre NSK 5 304 žiakov. 
 

§  Rozšíriť vzdelávanie v technických odboroch - zaradiť technické odbory do ponuky vzdelávania     
   stredných odborných škôl 
 

Stav plnenia: úloha sa plní priebežne 

 

Do zoznamu vzdelávacích odborov SOŠ boli v roku 2019 zaradené vzdelávacie odbory: 

3349 K technik drevostavieb  

do zoznamu študijných odborov Strednej odbornej školy drevárskej, Pílska 7, Topoľčany 

2697 N mechanik elektrotechnik  

do zoznamu študijných odborov  Strednej odbornej školy technickej, Ul. 1. mája 500, Vráble 
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6403 L podnikanie v remeslách a službách  

do zoznamu študijných odborov Strednej odbornej školy dopravy a služieb, Jesenského 1, Nové 
Zámky 

2411 N mechanik nastavovač   

do zoznamu študijných odborov Strednej odbornej školy technickej, Ul. 1. mája 500, Vráble 

7475 M digitálne služby v športe  

do zoznamu študijných odborov Strednej športovej školy, Slančíkovej 2, Nitra 

3965 M bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci  
do zoznamu študijných odborov Strednej odbornej školy stavebnej – Építészeti Szakközépiskola, 
Nitrianska cesta 61, Nové Zámky 

 

 
                              SOŠ technická, Ul. 1. mája 500, Vráble 

 

 

            NSK pri úpravách siete študijných a  učebných odborov zohľadňoval požiadavky 
zamestnávateľov, trhu  práce a vysokých škôl. Žiaden vzdelávací odbor SŠ v NSK sa nenachádza  

v „Zozname študijných a učebných odborov, ktoré sú nad rozsah potrieb trhu práce“  

/https://www.minedu.sk/data/att/15777.pdf/ 

Pozn. 

Zoznam študijných odborov a učebných odborov, ktoré sú nad rozsah potrieb trhu práce  
a Zoznam študijných odborov a učebných odborov s nedostatočným počtom absolventov  

pre potreby trhu sa vytvárajú v súlade s ustanovením § 29 ods. 2 zákona č. 61/2015 Z. z. 

o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona  
č. 209/2018 Z. z., podľa ktorého ministerstvo školstva v spolupráci s inštitúciami podľa § 28 ods. 2 
vypracúva najmenej raz za tri roky v členení podľa jednotlivých samosprávnych krajov. 

 

Optimalizácia počtu škôl 
 

            Vzhľadom na pretrvávajúci pokles žiakov pristúpil NSK ako zriaďovateľ k zrušeniu Strednej 

odbornej školy služieb – Szolgáltatóipari Szaközépiskola, Hlavné námestie 2, Dvory nad Žitavou 

vrátane jej súčastí -  školskej jedálne a školského internátu. MŠVVaŠ SR Rozhodnutím  
č. 2019/15776:2-A1050  vyradilo Strednú odbornú školu služieb – Szolgáltatóipari Szaközépiskola, 
Hlavné námestie 2, Dvory nad Žitavou vrátane jej súčastí - školskej jedálne a školského internátu   
zo Siete škôl a školských zariadení SR k 31. decembru 2019. Žiaci aktívnych vzdelávacích odborov 
dokončia štúdium na Strednej odbornej škole hotelových služieb a obchodu, Zdravotnícka 3, Nové 
Zámky, Strednej odbornej škole dopravy a služieb, Jesenského 1, Nové Zámky a na Strednej odbornej 
škole techniky a mechanizácie – Műszaki és Gépesítési Szakközépiskola, Ul. 1. mája, Hurbanovo.  
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§  Implementovať prvky duálneho vzdelávania do systému odborného vzdelávania a prípravy 
 

Z: riaditelia SOŠ 

Stav plnenia: úloha sa plní priebežne 

 

            V územnej pôsobnosti NSK sa v školskom roku 2019/2020 vzdeláva v systéme duálneho 

vzdelávania celkom 824 žiakov. 

            V SOŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK sa k 31. 01. 2020 vzdeláva v systéme duálneho 

vzdelávania celkom 785 žiakov. 

 

               Počet žiakov vzdelávajúcich sa v systéme duálneho vzdelávania v školskom roku 2019/2020 

na základe učebnej zmluvy uzatvorenej medzi zamestnávateľom a žiakom uvádzajú tabuľky 8, 9.                        

                                                                                                                                                                                           

                          Tab. 8: Duálne vzdelávanie – šk. rok 2019/2020                   k 31.01.2020                                                                                                     
P. č. Názov školy Počet žiakov 

1. SOŠ technická, Ul. 1. mája 500, Vráble 169 

2. SOŠ technická, Ul. 1. mája 22, Zlaté Moravce 129 

3. SOŠ technická, Kozmálovská cesta 9, Tlmače  87 

4. SOŠ potravinárska, Cabajská 6, Nitra  59 

5. SOŠ technická, Nitrianska 61, Šurany    52 

6. SOŠ drevárska, Pílska 7, Topoľčany  45 

7. SOŠ techniky a služieb, Cintorínska 4, Nitra  42 

8. SOŠ hotelových služieb a obchodu, Zdravotnícka 3, Nové Zámky 36  

9. SOŠ techniky a služieb, Pod amfiteátrom 7, Levice  32 

10. SOŠ agrotechnická, Tovarnícka 1632, Topoľčany 31 

11. SOŠ služieb, Ul. sv. Michala 36, Levice 19 

12. 
SOŠ stavebná - Építészeti Szakközépiskola, Nitrianska cesta 61, 

Nové Zámky 
18 

13. SOŠ techniky a služieb, Tovarnícka 1609, Topoľčany 15 

14. Obchodná akadémia, Bolečkova 2, Nitra 15 

15. SOŠ stavebná, Nábrežie mládeže 1, Nitra 12 

16. SOŠ dopravy a služieb, Jesenského 1, Nové Zámky 8 

17. 
SOŠ poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Na lúkach 18, 

Levice 
5 

18. SOŠ potravinárska, Krušovská 2091, Topoľčany 4 

19. Obchodná akadémia, Ul. Kálmána Kittenbergera 2, Levice 4 

20. SOŠ gastronómie a cestovného ruchu, Levická 40, Nitra 3 

 Spolu 785 

                                      Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

Tab. 9: Duálne vzdelávanie - vzdelávacie odbory – šk. rok 2019/2020 
                                                                                                                           k 01.02.2020                                                                                                              

Vzdelávací odbor Počet žiakov 

2411 K mechanik nastavovač - oblasť nástrojársky technik   178 

2426 K programátor obrábacích a zváracích strojov a zariadení    87 

2679 K mechanik – mechatronik    73 

2697 K mechanik elektrotechnik    66 

6405 K pracovník marketingu    43 

2487H01 autoopravár mechanik 38 

2488 H mechanik špecialista automobilovej výroby   32 

2423 H nástrojár   29 
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6442 K obchodný pracovník  29 

3345 K 02 technik drevárskych CNC zariadení – nábytkárska výroba 26 

6489 H hostinský, hostinská 19 

3355 H stolár   16 

2412 K mechanik číslicovo riadených strojov    12 

3678 H inštalatér 11 

6317 M obchodná akadémia 10 

3968 M logistika 10 

2683 H 12 elektromechanik – automatizačná technika  9 

9245 M ochrana osôb  majetku 9 

6444 H čašník, servírka                                              9 

2978 H cukrár pekár 9 

6445 H kuchár 9 

6310 Q financie 9 

2488 H  02 autoopravár elektrikár 6 

2987 H 01 biochemik - mliekarská výroba 6 

2683 H 11 elektromechanik 6 

4524 H agromechanizátor opravár 6 

3341 K operátor drevárskej a nábytkárskej výroby   5 

2495 K autotronik 5 

3661 H murár 5 

3663 H tesár 3 

4210 H 04 agropodnikanie farmárstvo 3 

2982 F potravinárska výroba 2 

3675 H maliar 2 

3684 H strechár 1 

4243 M mechanizácia pôdohospodárstva 1 

4210 M 08 agropodnikanie poľnohospodársky manažment 1 

                                                                                                                Celkom 785 

                                       Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

Pozn. 

Súkromná SOŠ polytechnická DSA, Novozámocká 220, Nitra vzdeláva v duáli 39 žiakov:  

2679 K mechanik - mechatronik - 32 žiakov, 

2426 K programátor obrábacích a zváracích strojov a zariadení - 5 žiakov, 

2411 K mechanik nastavovač - oblasť nástrojársky technik - 2 žiakov. 
 

            Základným predpokladom prepojenia vzdelania s praxou je fungujúca spolupráca SOŠ  

so zamestnávateľmi. Zmluvy o  duálnom vzdelávaní uzavrelo 137 zamestnávateľov s 22 strednými 
odbornými školami v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK (tabuľka 10). 
 

        Tab. 10:   Zmluvy o duálnom vzdelávaní - uzatvorené medzi SOŠ a zamestnávateľom 

SOŠ Študijný odbor Učebný odbor Zamestnávateľ 

SOŠ technická,                                        
Ul. 1. mája 22,                                
Zlaté Moravce 

2697 K mechanik elektrotechnik  

(oblasť diagnostika chladiacich 
a klimatizačných zariadení) 

 
JARES Therm, s.r.o.,                                     

Továrenská 49, Zlaté Moravce 

2411 K mechanik nastavovač  
(oblasť nástrojársky technik)   

Muehlbauer Technologies, s.r.o.,                                            

Novozámocká 233, Nitra 
2679 K mechanik - mechatronik   
2426 K programátor obrábacích      

a zváracích strojov a zariadení   
2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)   

Nanogate Slovakia, s.r.o.,                                                        

Staničná 502, Vráble 
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2679 K mechanik - mechatronik   
2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení   
2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)   ŠVEC a SPOL, s.r.o.,                                                      

Staničná 502, Vráble 
2679 K mechanik - mechatronik   
2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)   

Pankl Automotiv Slovakia, s.r.o.,                                   

Práznovská cesta 4707/10, Topoľčany 
2679 K mechanik - mechatronik   
2426 K programátor obrábacích   

a zváracích strojov a zariadení   
2426 K programátor obrábacích      

a zváracích strojov a zariadení   
Bauer Gear Motor Slovakia, s.r.o.,                                  

Továrenská 49, Zlaté Moravce 
2697 K mechanik elektrotechnik 

pre oblasť diagnostika chladiacich 

a klimatizačných zariadení  

MALLAY, s.r.o.,                                                    

Poľný Kesov 268, 951 15 Poľný Kesov 

2411 K mechanik nastavovač  

(oblasť nástrojársky technik)   

Miba Steeltec, s.r.o.,                                                                    

Hlavná 48, Vráble 

3968 M logistika  
NAD Nitra, a.s.,                                                                

J Haška 3, Nitra 

2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)   

DEFTA SLOVAKIA, s.r.o.,                                                   

Továrenská 54, Zlaté Moravce 

2679 K mechanik - mechatronik   
2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení   
2411 K mechanik nastavovač  
(oblasť nástrojársky technik)   

Nidec Global Appliance Slovakia, s.r.o.,                                                                                     

Továrenská 49, Zlaté Moravce 
2679 K mechanik - mechatronik   
2426 K programátor obrábacích   

a zváracích strojov a zariadení   
2411 K mechanik nastavovač  
(oblasť nástrojársky technik)   HP STROJÁRNE, spol. s r.o.,                                            

Továrenská 49, Zlaté Moravce 2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení   
2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)   

ESTAMP Slovakia, s.r.o.,                                       

Továrenská 52, Zlaté Moravce 

2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení   
KOVACO, spol. s r.o.,                                                      

Veľká Lehota 210 

2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)   

MATADOR Automotive Vráble, a.s.,                                   

Staničná 1045, Vráble 
2679 K mechanik - mechatronik   
2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení   

2679 K mechanik - mechatronik 
  

KTL ZM, a.s.,                                                                   

Továrenská 49, Zlaté Moravce 
2679 K mechanik - mechatronik 2423 H nástrojár DS Smith Slovakia, s.r.o.,                                                     

Dolné Hony 21/435, Nitra 2411 K mechanik nastavovač  

2679 K mechanik - mechatronik  
DELFINGEN SK Nitra, s.r.o.,                                                  

Továrenská 58, Zlaté Moravce 

2411 K mechanik nastavovač 
(oblasť nástrojársky technik)  

ZKW Slovakia, s.r.o.,                                                   

Bedzianska cesta 679/375, Krušovce 
2679 K mechanik - mechatronik  

2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení  

2411 K mechanik nastavovač  
(oblasť nástrojársky technik) 

2423 H nástrojár  AIS Automotive Interior Systems Slovakia, s.r.o.,                                                            

 Priemyselný park Tupá, časť Chovatice 261                            
3968 M logistika  
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2697 K mechanik elektrotechnik  

(oblasť diagnostika chladiacich 
a klimatizačných zariadení)  DC PLUS, a.s.,                                                  

Cabajská 28, Nitra 2697 N mechanik elektrotechnik 

(oblasť diagnostika chladiacich 
a klimatizačných zariadení)  

2679 K mechanik - mechatronik 
 

PCA Slovakia, s.r.o.,                                                

Automobilová ulica 1, Trnava 

SOŠ drevárska,                                        
Pílska 7,                            
Topoľčany 

3341 K operátor drevárskej  
a nábytkárskej výroby 

3355H stolár 
DECODOM, spol s.r.o.,                                                         

Pílska 7, Topoľčany 

  3355H stolár Ľubomír Kočiš - výroba nábytku,                                                   
K cintorínu 13, Bánovce nad Bebravou 

  3370 H čalúnnik 
GKT, spol. s r.o.,                                                                     

Pivovarnícka 2824/22, Topoľčany 
3341 K operátor drevárskej  
a nábytkárskej výroby 

3355 H stolár 
Europlac, spol. s r.o.,                                                                    

Pod Kalváriou 2020, Topoľčany 
3341 K operátor drevárskej  
a nábytkárskej výroby 3370 H čalúnnik TRACHEA TEAM, spol. s r.o.,                                                                        

Mojmírova 2101/4, Topoľčany 
   3355 H stolár 
3341 K operátor drevárskej  
a nábytkárskej výroby 3355 H stolár 

IDONA, spol. s r.o.,                                                                          

Trenčianska cesta 58, Bánovce nad Bebravou                            

3341 K operátor drevárskej  

a nábytkárskej výroby 
3370 H čalúnnik Krošlák, s.r.o.,                                              

Nitrianska Blatnica 5 
  3355 H stolár 
3341 K operátor drevárskej  
a nábytkárskej výroby 

3355H stolár 
FINIT WOOD, s.r.o.,                                        

Čeľadince 2 

  3370 H čalúnnik 
Mobilier Desing, spol. s r.o.,                                                                   

Banka, Cesta J. Alexyho 2, Piešťany 

 3370 H čalúnnik 
SOFA TREND, s.r.o.,                                      

Tovarnícka 3976, Topoľčany 

3345 K 02 technik drevárskych CNC 
zariadení – nábytkárska výroba 

3355 H stolár 
Pavel Koran – Drevo a nábytok,                                                     
Inovecká 1559/37, Topoľčany 

 SOŠ agrotechnická,           
 Tovarnícka 1632,   
 Topoľčany 

2426 K programátor obrábacích  
a zváracích strojov a zariadení 

 
Pankl Automotive Slovakia, s.r.o.,                                          

Práznovská cesta 4707/10 Topoľčany 

2426 K programátor obrábacích  
a zváracích strojov a zariadení 

 
ZKW Slovakia, s.r.o.,                                     

Bedzianska cesta 679/375, Krušovce                                                       

2426 K programátor obrábacích  
a zváracích strojov a zariadení 

 
BeShapeTech, k.s.,                                              

Námestie SNP 15, Bratislava 

 

4524 H 

agromechanizátor, 
opravár 

Poľnohospodárske výrobné a obchodné 
družstvo Kočín, Šterusy 199 

 

4524 H 

agromechanizátor, 
opravár 

PDP Veľké Uherce                                                
Veľké Uherce 

SOŠ hotelových 
služieb a obchodu,                                          
Zdravotnícka 3,                          
Nové Zámky 

6405 K pracovník marketingu   dm drogeriemarkt, s.r.o.,                                                                                                              

Na pántoch 18, 821 02 Bratislava                                            6442 K obchodný pracovník   

6405 K pracovník marketingu 
  

TESCO STORES SR, a.s.,                                                                            

Kamenné námestie 1/A, Bratislava 

6405 K pracovník marketingu 
  

COOP Jednota Nové Zámky SD,                                                    
Hlavné námestie 6, Nové Zámky 

  
6489 H hostinský, 
hostinská 

BC. Gabriela Slobodníková, FAST VEGA,                          
J. Palárika 982/3, Bánov                                                                       

 
6444 H čašník, 
servírka                                              

AGROEFEKT,  s.r.o.,                                                           

Komenského 6, Dvory nad Žitavou  
6489 H hostinský, 
hostinská 

 6445 H kuchár 

 6445 H kuchár 
EUREST, spol. s r.o.,                                                                    

Miletičova 40, Bratislava 

6405 K pracovník marketingu  
Ladislav Lačný – Maliarstvo Lačný, s.r.o., 
Gúgska49, Nové Zámky 

6405 K pracovník marketingu  
NITRAZDROJ, a.s.,                            

Dolnočermánska 38, Nitra 
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6444 H čašník, 
servírka                                              VADAŠ, s.r.o.,                                                                                 

Pri Vadaši 2, Štúrovo  6445 H kuchár 

6323 K hotelová akadémia  

SOŠ 
poľnohospodárstva  

a služieb 
na vidieku,                                   

Na lúkach 18,                         
Levice 

4210 M 04 agropodnikanie -

farmárstvo 

4561 H 02 

poľnohospodárstvo 
- farmárstvo 

Poľnohospodárske družstvo                                                                                      
so sídlom v Žemberovciach 

4210 M 08 agropodnikanie – 

poľnohospodársky manažment 

4561 H 01 

poľnohospodárstvo 
- mechanizácia 

4243 M mechanizácia 
pôdohospodárstva 

 

  
4561 H 02 

poľnohospodárstvo 
- farmárstvo 

AGROCONTRACT Mikuláš, a.s.,                                                                        
Mikuláš 631, Dubník, pošta Pribeta 

 

4561 H 02 

poľnohospodárstvo 
- farmárstvo 

ZAD Dvory nad Žitavou,                                                                  
Veľká Komárňanská 5, Dvory nad Žitavou 

4210 M 04 agropodnikanie -

farmárstvo 
 

Ján Gubáni – Gubo, samostatne hospodáriaci 
roľník,                                                                 
Čankov 106, Levice 

4210 M 04 agropodnikanie -

farmárstvo 

4561 H 02 

poľnohospodárstvo 
- farmárstvo 

Štefan Michlo, Záhrada Tropicana, samostatne 
hospodáriaci roľník,                                                 
Kuraľany 174 4243 M mechanizácia 

pôdohospodárstva 

4561 H 01 

poľnohospodárstvo 
- mechanizácia 

SOŠ technická,                                              
Ul. 1. mája 500,  
Vráble  

2411 K mechanik nastavovač 
  

Miba Steeltec, s.r.o.,                                                         

Hlavná 48, Vráble 

2411 K mechanik nastavovač  2423 H nástrojár 
ŠVEC a SPOL, s.r.o.,                                                                                 

Staničná 502, Vráble 

3968 M logistika  
NAD Nitra, a.s.,                                                                

J Haška 3, Nitra 

 

2487 H 01 

autoopravár-

mechanik 

AUTOPIA, s.r.o.,                                                        

Staničná 502, Vráble 

 

2487 H 01 

autoopravár- 

mechanik 

Auto – Bal, s.r.o.,                                             

Lúčnica nad Žitavou 250 

2697 K mechanik elektrotechnik 2423 H nástrojár DS Smith Slovakia, s.r.o.,                                                     

Dolné Hony 21/435, Nitra 2411 K mechanik nastavovač  

2411 K mechanik nastavovač 2423 H nástrojár 
HUHN PressTech, spol. s r.o.,                                                            

Školská 1604, Vráble 

2411 K mechanik nastavovač 2423 H nástrojár 
MATADOR Automotive Vráble, a.s.,                                                
Staničná 1045, Vráble 

2411 K mechanik nastavovač 2423 H nástrojár 
MASAM, s.r.o.,                                                                                  

Parková 75, Vráble časť Dyčka 
2412 K mechanik číslicovo 
riadených strojov 

 TESGAL, s.r.o.,                                                

Staničná 502, Vráble 
2411 K mechanik nastavovač  

 

2487 H 01 

autoopravár- 

mechanik 

M & G Classic Chrome & Cars, s.r.o.,                                

Dyčka 228, Vráble 

2411 K mechanik nastavovač  
HTP Slovakia Vráble, s.r.o.,                           

Staničná 502, Vráble 

2412 K mechanik číslicovo 
riadených strojov 

 KTL ZM,                                                                      

Továrenská 49, Zlaté Moravce 
2411 K mechanik nastavovač  

2697 K mechanik elektrotechnik  
ICS Industrial Cables Slovakia, spol. s r.o., 

Dolné Hony 25, Nitra 

2411 K mechanik nastavovač 2423 H nástrojár 

Muehlbauer Technologies, s.r.o.,                                

Novozámocká 233, Nitra 

2412 K mechanik číslicovo 
riadených strojov 

 

2697 K mechanik elektrotechnik  
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2679 K mechanik - mechatronik  

2697 K mechanik elektrotechnik  
DC PLUS, a.s.,                                                         

Cabajská 28, Nitra 

 2423 H nástrojár 
VÚMZ SK, s.r.o.,                                                 

Párovská 28, Nitra 

2411 K mechanik nastavovač  Nanogate Slovakia, s.r.o.,                                   

Staničná 502, Vráble 2679 K mechanik - mechatronik  

SOŠ technická,                        
Nitrianska 61,                        

Šurany 

2411 K mechanik nastavovač 
  

OSRAM, a.s.,                                                                                 

Komárňanská cesta 7, Nové Zámky 
2411 K mechanik nastavovač  
(oblasť nástrojársky technik)   

Muehlbauer Technologies, s.r.o.,                                

Novozámocká 233, Nitra 
2697 K mechanik 

elektrotechnik                                          
Železnice Slovenskej republiky,                                            

Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

2411 K mechanik nastavovač 2433 H nástrojár 
Wöhrle Metallwarenfabrik Slovakia, k.s., 
Továrenská 1A, Šurany 

SOŠ stavebná,                       
Nábrežie mládeže 1 

Nitra 

  3661 H murár       ELLIO, spol. s r.o.,                                                 

Novozámocká 242, Nitra              3663 H tesár         

  3678 H inštalatér 
V.I. Trade, s.r.o.,!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Novozámocká 102, Nitra 

  3678 H inštalatér 
ROSTA, s.r.o.,                                                                              

Vrbovská 2613/94, Piešťany 

 3661 H murár      AB stav, s.r.o.,                                                                    

Malý Cetín 157  3663 H tesár        

 3678 H inštalatér 
MONSTAVGULDAN, s.r.o.,                                          

Jarná 3, Nitra 

 3661 H murár      
HLM International, s.r.o.,                                        

Jakuba Haška 3, Nitra 

 3678 H inštalatér 
PKP system, s.r.o.,                                                  

Dóžova 161, Šaľa/Veča 

SOŠ techniky                     

a služieb,                                                                      

Pod amfiteátrom 7, 
Levice 

  
2488 H mechanik 

špecialista 

automobilovej výr. 

ZF Slovakia, a.s.,                                                          

Strojárenská 2, Trnava 

 

2488 H mechanik 

špecialista 
automobilovej výr. 

Radoslav Illés –AUTOLINE,                                                       

Mochovská 5184/15, Levice 

 

2488 H mechanik 

špecialista 
automobilovej výr. 

Auto Rácz, s.r.o.,                                                                       

Kalmická cesta 16, Levice 

 

2488 H mechanik 

špecialista 
automobilovej výr. 

TGA, s.r.o.,                                                                             

Jurská cesta 6, Levice 

SOŠ potravinárska, 
Krušovská 2091, 
Topoľčany 

 
2982 F 

potravinárska výr. 
Topoľčianske pekárne a cukrárne, a.s. /TOPEC, 
a.s./                                                                                                   

Krušovská 1994, Topoľčany 

 
2978 H cukrár 
pekár 

 
2977 H cukrár 
kuchár 

SOŠ techniky                       

a služieb,                                              

Cintorínska 4,                       
Nitra 

  
2487 H 01 

autoopravár-

mechanik 

AUTO NITRA, spol. s r.o.,                                                

Hlohovecká 9,  Nitra   
2487 H 02 

autoopravár-

elektrikár 

  
2487 H 03 

autoopravár-

karosár 

 

2683 H 12 

elektromech.-

automatizač. 
technika 

 Muehlbauer Technologies, s.r.o.,                                              

 Novozámocká 233, Nitra 

 

2487 H 01 

autoopravár 
mechanik 

 Conti Trade Slovakia, s.r.o., 

 Terézie Vansovej 1054, Púchov 
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2487 H 02 

autoopravár  
elektrikár 

 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  HLM International, s.r.o.,                              

 J. Hraška 3, Nitra 

 

2487 H 02 

autoopravár -  
elektrikár 

 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  NAD Nitra, a.s.,                                       

 J. Hraška 3, Nitra 

 

2487 H 02 

autoopravár -  
elektrikár 

 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik 

 Autocentrum Nitra, s.r.o.,                    

  Chrenovská cesta 22, Nitra 

   

 

2487 H 02 

autoopravár -  

elektrikár 

 

2487 H 03 

autoopravár- 

karosár 

 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  AGROTRADE GROUP, spol. s r.o.,       

 Šafárikova 124, 048 01 Rožňava 

 

2487 H 02 

autoopravár -  
elektrikár 

 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  Arriva Service, s.r.o.,                                      

 Bratislavská cesta 1804, Komárno 

 

2487 H 02 

autoopravár -  
elektrikár 

9245 M ochrana osôb a majetku  
 BONUL, s.r.o.,                                   

 Novozámocká 224, Nitra 

SOŠ potravinárska,             
Cabajská 6,                                  
Nitra 

6442 K obchodný pracovník  
METRO Cach&Carry SR, s.r.o.,                             

Senecká cesta 1881, Ivanka pri Dunaji 

 
2978 H  cukrár 
pekár                    Fine Bakery, s.r.o.,                                            

Michalská 6, Bratislava  2962 H pekár 

 2964 H cukrár 

6405 K pracovník marketingu   Kaufland Slovenská republika, v.o.s.,                                        

Trnavská cesta 41/A, 831 04 Bratislava                                                                6442 K obchodný pracovník  

6405 K pracovník marketingu   NITRAZDROJ, a.s.,                                                               

Dolnočermánska 38, Nitra 
6405 K pracovník marketingu   Lidl Slovenská republika, v.o.s.,                                                                                            

Ružinovská 1E, 821 02 Bratislava 6442 K obchodný pracovník   

 
2978 H  cukrár 
pekár                    

 PENAM SLOVAKIA, a.s.,                                            

 Štúrova 74/138, 949 35 Nitra 

 2454 H mäsiar 
 HSH, s.r.o.,                                                                    

 Majer 236, Veľké Zálužie  
2955 H mäsiar 
lahôdkar 

6405 K pracovník marketingu   dm drogerie markt, s.r.o.,                                                                

-Na pántoch 18, 831 06, Bratislava 6442 K obchodný pracovník  

6405 K pracovník marketingu   Billa, s.r.o.,                                                  

 Bajkalská 19/A, 821 02 Bratislava 6442 K obchodný pracovník  

6442 K obchodný pracovník  
 NAY, a.s.,                                                                 

 Tuhovská 15, Bratislava                                                             
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 SOŠ technická,                                
 Kozmálovská cesta 9,                  

 Tlmače 

 
2433 H obrábač 
kovov  ZF Slovakia, a.s.,                                                                                   

 Strojárenská 2, Trnava      
 

2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení 
 

2697 K mechanik elektrotechnik  

2413 K mechanik strojov a 

zariadení 
 

 Cech zváračských odborníkov,                                     
 Komenského 1, Trnava 2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení 
 

2697 K mechanik 

elektrotechnik                                       
  Neuman Aluminium Fliesspresswerk Slovakia,  

 s.r.o.,                                                                         

 Bystrická 1608, Žarnovica 
2426 K programátor obrábacích  

a zváracích strojov a zariadení 
 

 SOŠ dopravy    
 a služieb,           
 Jesenského 1, 
 Nové Zámky 

 
6444 H čašník, 
servírka                                              

 FIRSTIN, s.r.o., 

 Krajná 115, Nové Zámky 
 6445 H kuchár 

 
6444 H čašník, 
servírka                                              

 SIHOŤ CENTRUM, s.r.o.,                                                      
 Zelená alej 10381/7, Nové Zámky 

 6445 H kuchár 

 6445 H kuchár 
 Compas Group Slovakia, s.r.o.,                                                     

 Karadžičova 2, Bratislava 

2495 K autotronik 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  Volvo Group Slovakia, s.r.o.,                        

 Diaľničná cesta 9, Senec 

 

2487 H 02 

autoopravár - 
elektrikár 

2495 K autotronik 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  STABO, s.r.o.,                                                    

 Dunajská 1, Bratislava 

 

2487 H 02 

autoopravár - 

elektrikár 

2495 K autotronik 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  RivalCar, spol. s r.o.,                                 

 Komárňanská cesta 88, Nové Zámky 

 

2487 H 02 

autoopravár - 
elektrikár 

 

2487 H 01 

autoopravár - 
mechanik  Arriva Service, s.r.o.,                                  

 Bratislavská cesta 1804, Komárno 

 

2487 H 02 

autoopravár - 
elektrikár 

 SOŠ služieb,                      
 Ul. sv. Michala 36,   

 Levice 

 
6444 H čašník, 
servírka                                              

 Kúpele Dudince, a.s.,                             
 Kúpeľná 106, Dudince 

 6445 H kuchár 

 
2987 H 01 

biochemik 

 Levické mliekárne, a.s.,                                 

 Júrska cesta 2, Levice 

 

2487 H 01 

autoopravár 
mechanik 

 Auto Rácz, TGA, s.r.o.,                                     
 Kalmická cesta 16, Levice 

 

2487 H 01 

autoopravár 
mechanik 

 Radoslav Illés – AUTOLINE,                              

 Mochovská 15, Levice 

 
6489 H hostinský, 
hostinská 

 Viale, s.r.o.,                                                      

 SNP 56, Levice 
 6445 H kuchár 

 
6444 H čašník, 
servírka                                              

 

2487 H 01 

autoopravár 
mechanik 

 TGA, s.r.o.,                                                            

 Jurská cesta 6, Levice 
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  SOŠ gastronómie   
  a cestovného ruchu,   
  Levická 40,                           

  Nitra                         

   

 6445 H kuchár 
 FIRSTIN, s.r.o., 

 Krajná 115, Nové Zámky 
 6445 K kuchár 

 Mária Michlíková,                                                          

 Jelenecká 213/242, Hrnčiarovce 

 
6444 H čašník, 
servírka                                              

 
6444 K 

čašník, servírka                                              

 6445 H kuchár 
 Compass Group Slovakia, s.r.o.,   

 Karadžičova 2, Bratislava   

  SOŠ techniky   
  a služieb,                 
  Tovarnícka 1609,   
  Topoľčany 

2411 K mechanik nastavovač  
 ZKW Slovakia, s.r.o.,                                                       

 Bedzianska cesta 679/375, Krušovce 

 

2487 H 01 

autoopravár 
mechanik 

 Volvo Group Slovakia, s.r.o.,                    

 Diaľničná cesta 9, Senec 

2411 K mechanik nastavovač  
 BeShape Tech, k. s.,                                            

 Bedzianska cesta 731/380, Krušovce 

 Obchodná    
 akadémia,   
 Bolečkova 2,                                      

 Nitra 

6317 M obchodná akadémia   Tatra banka, 

 Hodžovo námestie 3, Bratislava 
6310 Q financie  

6317 M obchodná akadémia  
 A&T Solutions, s.r.o.,                                          

 Farská 10 Nitra 

6310 Q financie  

 UNIQA Group Service Center Slovakia,  

 spol. s.r.o.,                                                  

 Palárikova 3, Nitra 

 SOŠ obchodu   
 a služieb,   
 Ul. SNP 5,                              

 Zlaté Moravce 

6310 Q financie  

 UNIQA Group Service Center Slovakia,  

 spol. s.r.o.,                                                  

 Palárikova 3, Nitra 

 Obchodná   
 akadémia,  
 Ul.  Kálmána   
 Kittenbergera 2,        

 Levice 

6317 M obchodná akadémia  

 Camfil, s.r.o.,                                                           

 Priemyselný park Géňa, Ul. E. Sachsa 8,   

 Levice 

6317 M obchodná akadémia  
 ZF Slovakia, a. s.                                   

 Strojárenská 2, Trnava 

6317 M obchodná akadémia  
 Levické mliekárne, a.s.,                                 

 Júrska cesta 2, Levice 

 SOŠ stavebná -   
 Építészeti   
 Szakközépiskola,  
 Nitrianska cesta 61,  

 Nové Zámky 

 3678 H inštalatér 
 DAMI – TZB, spol. s.r.o., Žerotínova bašta 9A,  
 Nové Zámky 

 
2683 H 11 

elektromechanik 

 ERJO, s.r.o.,                                                                 

 Budovateľská 4 Nesvady 

 
2683 H 11 

elektromechanik 

 Elis-Elektro,                                                                         

 Poľná 54, Nové Zámky 

 
2683 H 11 

elektromechanik 

 ROBBELCO, s.r.o.,                                                                      

 Zemné 644 

 
2683 H 11 

elektromechanik 

 Elektroinštalácie, s.r.o.,                                                                
 Gy. Szécsényiho 4, Nové Zámky 

 
2683 H 11 

elektromechanik 

 Elektro Pollák, s.r.o.,                                                                                 
 J. Stampayho 248/34, Gbelce 

 3684 H strechár 
 Ľudovít Morvai,                                                          
 Sládkovičova 10, Tvrdošovce 

 3661 H murár 
 Jozef Hévíz,                                                                           
 Bešeňov 441 

 3661 H murár  Stavebná firma Hozlár, s.r.o.,                                           

 Výpalisko 9, Nové Zámky  3678 H inštalatér 

 3675 H maliar 
 Ladislav Lačný – Maliarstvo Lačný, s.r.o.,                     
 Gúgska 49, Nové Zámky 

 3355 H stolár 
 Interiéry Lužica,                                                              
 Považská 18, Nové Zámky 
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2447 K mechanik hasičskej techniky  
 Autoservis B&B, s.r.o..,                                                      

 Krátka 8, Nové Zámky 

 SOŠ obchodu  
 a služieb –    

 Kereskedelmi                              

 és Szolgáltatóipari   
 Szakközépiskola,                                  

 Budovateľská 32,              

 Komárno 

 
6444 H čašník, 

servírka 

 Peter Kuniček,                                                  
 Novozámocká cesta 3946, Komárno 

 6445 H kuchár  

 6456 H kaderník 
 Marek Petrovič – Hair Stylist,                                        

 E.B. Lukáča 6/13, Komárno 

              Zdroj: OŠ ÚNSK  
 

Vývoj duálneho vzdelávania v SOŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK od roku 2015 zobrazuje Graf 3. 
 

                                Graf 3 

 
                                       Zdroj: OŠ ÚNSK  

§  Podporovať centrá odborného vzdelávania a prípravy pre jednotlivé oblasti podľa požiadaviek   
trhu práce 

Aktivity:  

Zabezpečiť dostatok prostriedkov na materiálno-technické vybavenie centier odborného vzdelávania 
a prípravy tak, aby zodpovedali aktuálnym požiadavkám prípravy žiakov pre prax (v spolupráci  
so zamestnávateľmi, zamestnávateľskými zväzmi a združeniami). 
 

Z: zriaďovateľ COVaP 

Stav plnenia: úloha sa plní priebežne   

           

V územnej pôsobnosti NSK je etablovaných 11 centier odborného vzdelávania a prípravy: 

 

1.  Stredná odborná škola technická, Nitrianska 61, Šurany pôsobí ako „Centrum odborného     

vzdelávania a prípravy v strojárstve“, 
2. Stredná odborná škola technická, Kozmálovská cesta 9, Tlmače pôsobí ako „Centrum odborného    

vzdelávania a prípravy pre zváranie a nedeštruktívne technológie“, 
3. Stredná odborná škola potravinárska, Cabajská 6, Nitra pôsobí ako „Centrum odborného     

vzdelávania a prípravy v pekárstve a cukrárstve“, 
4. Stredná odborná škola hotelových služieb a obchodu, Zdravotnícka 3, Nové Zámky pôsobí ako    

„Centrum odborného vzdelávania a prípravy v oblasti cestovného ruchu, hotelových služieb     

a obchodu“,  
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5.  Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Na lúkach 18, Levice pôsobí ako    

„Centrum odborného vzdelávania a prípravy v agropodnikaní a rozvoji vidieka“,   
6.  Stredná odborná škola stavebná, Nábrežie mládeže 1, Nitra pôsobí ako „Centrum odborného     

vzdelávania a prípravy pre stavebníctvo“,   
7.  Stredná odborná škola veterinárna, Drážovská 14, Nitra pôsobí ako „Centrum odborného   

vzdelávania a prípravy pre veterinárne vedy“,  
8.   Stredná odborná škola drevárska, Pílska 7, Topoľčany pôsobí ako „Centrum odborného       

 vzdelávania a prípravy pre spracúvanie dreva“, 
9.   Stredná odborná škola technická, Ul. 1. mája 22, Zlaté Moravce pôsobí ako „Centrum odborného     

vzdelávania a prípravy pre chladiacu a klimatizačnú techniku“, 
10. Stredná umelecká škola Ladislava Bielika, Vajanského 23, Levice pôsobí ako „Centrum odborného   

   vzdelávania a prípravy pre rozvoj kreatívneho talentu“, 
11. Stredná odborná škola polytechnická DSA, Novozámocká 220, Nitra pôsobí ako „Centrum     

odborného vzdelávania a prípravy v oblasti CNC technológií“. 
 

            V štádiu príprav sú 4 centrá odborného vzdelávania a prípravy. Ich vznik je podmienený 
súhlasným stanoviskom - rozhodnutím  príslušnej komory.  
          

1. Spojená škola, Nivy 2, Šaľa ako „Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre technické odbory 

a chémiu“, 
2. Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická, Ul. Fraňa Kráľa 20, Nitra ako      

„Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre robotizáciu kybernetických systémov  

vo výrobe a pre projektovanie v elektrotechnike a strojárstve“,  
3. Stredná odborná škola polytechnická, Ul. SNP 2, Zlaté Moravce ako „Centrum odborného 

vzdelávania a prípravy pre automatizáciu, elektrotechniku a  informačno-komunikačné    
technológie“. 

4. Stredná odborná škola stavebná – Építészeti Szakközépiskola, Nitrianska cesta 61, Nové Zámky ako 
„Centrum odborného vzdelávania a prípravy pre stavebníctvo“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                         

                 Medzinárodná súťaž v kaderníctve Hairdresser Open 2019 

                 SOŠ dopravy a služieb, Jesenského 1, Nové Zámky - dve 1. miesta 

 

 

§  Podpora spolupráce stredných odborných škôl s vysokými školami a univerzitným prostredím 

 

Z: zriaďovatelia SOŠ, OŠ ÚNSK 

Stav plnenia: úloha sa plní priebežne 

 

            Stredné odborné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK dlhodobo spolupracujú s vysokými 
školami a univerzitným prostredím. Formy ich vzájomnej spolupráce uvádza Príloha 2. 
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§  Skvalitniť vybavenosť škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK tak, aby spĺňali normatív 
materiálno-technického a priestorového zabezpečenia pre schválené učebné a študijné odbory 

 

Z: zriaďovateľ SOŠ 

Stav plnenia: úloha sa plní priebežne (viď. Projektová činnosť). 
 

Študijné a  učebné odbory SŠ zodpovedajúce potrebám jednotlivých regiónov NSK: 
 

2381 M strojárstvo 

2387 M mechatronika 

2411 K mechanik nastavovač  

2412 K mechanik číslicovo riadených strojov 

2413 K mechanik strojov a zariadení 
2423 H nástrojár 
2426 K programátor obrábacích a zváracích strojov a zariadení 
2433 H obrábač kovov                                                                       

2435 H 02 H klampiar - stavebná výroba 

2439 H lakovník 

2447 K mechanik hasičskej techniky                                                    

2464 H strojný mechanik  

2466 H mechanik opravár                                                                     
2487 H 01 autoopravár - mechanik 

2487 H 02 autoopravár - elektrikár 
2487 H 03 autoopravár - karosár 
2488 H mechanik špecialista automobilovej výroby 

2495 K autotronik 

2561 M informačné a sieťové technológie 

2675 M elektrotechnika                                                                                   

2679 K mechanik - mechatronik                                                                                                    

2682 K mechanik počítačových sietí 
2683 H 11 elektromechanik - silnoprúdová technika             

2683 H 12 elektromechanik - automatizačná technika 

2683 H 15 elektromechanik - úžitková technika 

2683 H 17 elektromechanik - chladiace zariadenia a tepelné čerpadlá 

2697 K mechanik elektrotechnik 

2860 K chemik operátor 
2889 H 04 chemik - spracúvanie kaučuku a plastov 

2940 M potravinárstvo 

2949 M výživa, ochrana zdravia a hodnotenie potravín 

2950 M poradenstvo vo výžive 

2954 H mäsiar 
2955 H mäsiar lahôdkár 

2956 H mäsiar kuchár (4 roč. učebný odbor) 
2958 K kontrolór potravín 

2962 H pekár 
2963 H mlynár a cestovinár 
2964 H cukrár 
2977 H cukrár kuchár  (4 roč. učebný odbor) 
2978 H cukrár pekár (4 roč. učebný odbor)                                                                       

2987 H 01 biochemik - mliekarská výroba                                                                            

3341 K operátor drevárskej a nábytkárskej výroby                                                     

3345 K 02 technik drevárskych CNC zariadení – nábytkárska výroba 
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3348 M tvorba nábytku a interiéru 

3349 K technik drevostavieb 

3355 H stolár 
3370 H čalúnnik 

3650 M staviteľstvo 

3656 K operátor stavebnej výroby 

3658 K mechanik stavebnoinštalačných zariadení 
3661 H murár 
3663 H tesár 
3673 H kachliar 

3675 H maliar 

3678 H inštalatér  
3684 H strechár 
3688 H kominár 
3692 M geodézia, kartografia a kataster       

3739 M elektrotechnika v doprave a telekomunikáciách  

3759 K komerčný pracovník v doprave 

3760 M prevádzka a ekonomika dopravy 

3765 M technika a prevádzka dopravy 

3778 K technik informačných a telekomunikačných technológií                                
3917 M 02 technické a informačné služby v strojárstve  

3918 M technické lýceum 

3965 M bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci 
3968 M logistika 

4210 M agropodnikanie 

4210 M 04 agropodnikanie - farmárstvo 

4210 M 08 agropodnikanie - poľnohospodársky manažment                                          

4210 M 16 agropodnikanie - pestovateľstvo 

4210 M 17 agropodnikanie - chov koní a jazdectvo 

4211 M záhradníctvo 

4211 M 26 záhradníctvo - sadovnícka a krajinárska tvorba 

4227 M 01 - vinohradníctvo a ovocinárstvo – prevádzka 

4243 M mechanizácia pôdohospodárstva 

4336 M veterinárne zdravotníctvo a hygiena 

4336 M 02 - veterinárne zdravotníctvo a hygiena - hygienická a laboratórna služba 

4524 H agromechanizátor - opravár 
4529 H pracovník pre záhradnú tvorbu, zeleň a služby 

4553 K podnikateľ pre rozvoj vidieka 

4561 H 01 poľnohospodár - mechanizácia 

4561 H 02 poľnohospodár – farmárstvo 

4569 H viazač - aranžér kvetín 

4571 H záhradník 

4580 H 02 chov koní a jazdectvo 

5311 M farmaceutický laborant 
5325 Q diplomovaná všeobecná sestra 

5333 Q diplomovaný rádiologický asistent 
5349 N podológ (exp.) 
5361 M praktická sestra 

5361 N praktická sestra 

5370 M masér 
5371 H sanitár 
6317 M obchodná akadémia 
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6317 M 74 obchodná akadémia - bilingválne štúdium 

6323 K hotelová akadémia 

6329 M obchodné a informačné služby 

6330 K bankový pracovník 

6341 M škola podnikania 

6352 M obchod a podnikanie 

6355 M služby v cestovnom ruchu 

6403 L podnikanie v remeslách a službách 

6405 K pracovník marketingu 

6424 H manikér - pedikér 
6442 K obchodný pracovník 

6445 H kuchár 
6444 H čašník, servírka 

6444 K čašník, servírka  
6445 K kuchár     

6446 K kozmetik 

6452 H fotograf 

6456 H kaderník                                                                                        

6460 H predavač 

6462 H barbier 

6468 F pomocník v kuchyni  

6475 H technicko-administratívny pracovník 

6489 H hostinský, hostinská 

7237 M informačné systémy a služby 

7451 J športové gymnázium 

7471 M športový manažment 
7475 M digitálne služby v športe 

7476 M spracovanie dát v športe 

7649 M učiteľstvo pre MŠ a vychovávateľstvo   

7661 M sociálno - výchovný pracovník                                                                                                                     
7670 M pedagogický asistent 
7902 J gymnázium 

7902 J 74 gymnázium - bilingválne štúdium 

8226 Q hudobno-dramatické umenie 

8227 Q tanec 

8228 Q spev 

8229 Q hudba  

8260 M propagačné výtvarníctvo 

8261 M propagačná grafika 

8523 M tvorba vitrážneho skla a smaltu 

8541 H umelecký kováč a zámočník 

8564 H umelecký smaltér 
8602 M priemyselný dizajn 

8603 M grafický a priestorový dizajn 

8604 M grafický dizajn 

8606 M fotografický dizajn 

8610 M odevný dizajn 

8614 M dizajn interiéru 

8619 M keramický dizajn 

8633 M reklamná tvorba 

8644 M úžitková maľba 

9245 M ochrana osôb a majetku    
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1.4 Inkluzívne vzdelávanie 
 

            Podstatou inkluzívneho prístupu v školskom vzdelávaní je právo každého dieťaťa (bez ohľadu  
na etnicitu) na kvalitné vzdelanie s kladením dôrazu na búranie bariér v škole, ktoré znemožňujú 
rovnocenný prístup ku vzdelávaniu.   

Pri vytváraní inkluzívneho školského prostredia sa berie ohľad na nasledujúce cieľové skupiny:  
 

• žiaci zo sociálne znevýhodneného (znevýhodňujúceho) prostredia,  

• žiaci so zdravotným postihnutím 

• nadaní a talentovaní žiaci 
 

            MŠVVaŠ SR podľa § 4a zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných 
škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov prideľuje z kapitoly MŠVVaŠ SR a z kapitoly  

MV SR na žiadosť zriaďovateľa školy finančné prostriedky na osobné náklady asistentov učiteľa  
pre žiakov so zdravotným znevýhodnením. Jednotlivým zriaďovateľom škôl ich prideľuje 
prostredníctvom okresných úradov v sídle kraja v závislosti od možností štátneho rozpočtu.  

Od 01. 09. 2019 do 31. 12. 2019 bol mesačný normatív na osobné náklady asistenta učiteľa  

924,00 Eur.   

 

             Prehľad o počte školských špeciálnych pedagógov, školských psychológov a  o počte 
asistentov učiteľa v stredných školách v Nitrianskom kraji uvádzajú tabuľky 11, 12.     

                                                            

                            Tab. 11: Gymnáziá                                                              k 15. 09. 2019 

Zriaďovateľ  

školskí špeciálni 
pedagógovia 

školskí 
psychológovia 

asistenti 

učiteľa 

spolu ženy spolu ženy spolu ženy 

štátne                  1 1 4 2 1 1 

fyzická/právnická osoba           0  0 0 0 0 0 

cirkevné                2 1 1 1 0 0 

                                   Zdroj: CVTI SR 

                         

                          Tab. 12: SOŠ                                                                          k 15. 09. 2019 

Zriaďovateľ 

školskí špeciálni 
pedagógovia 

školskí 
psychológovia 

asistenti 

učiteľa 

spolu ženy spolu ženy spolu ženy 

štátne                  7 7 8 8 1 1 

fyzická/právnická osoba           0 0 2 1 3 3 

cirkevné 0 0 0 0 0 0 

                                  Zdroj: CVTI SR          

 

            V školskom roku 2019/2020 sa v SŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK vzdeláva spolu  

817 integrovaných žiakov (Zdroj: EDU-zber k 15. 09. 2019). 

Pri rekonštrukciách budov SŠ a ich sociálnych zariadení sa zohľadňuje bezbariérový prístup.  
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1.5 Projektová činnosť  
(realizovaná strednými školami v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK)  

 

  NSK využíva finančné prostriedky pre školy v zriaďovateľskej pôsobnosti v  projektoch 

a programoch v oblasti vzdelávania, odbornej prípravy, mládeže v rámci výziev operačného programu 
Erasmus+, Integrovaného regionálneho operačného programu, programu INTERREG V-A, dotácií 
a rozvojových projektov MŠVVaŠ SR, Úradu vlády Slovenskej republiky a podporuje aj iniciatívu 

stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti pri realizovaní vlastných projektových zámerov.  
             Cieľom projektových činností je zvýšenie kvality technického a materiálneho vybavenia škôl, 
kvality výchovno-vzdelávacieho procesu, modernizácie učební odborného výcviku, jazykových 
a multimediálnych učební, učebných materiálov, moderných športovísk, telocviční, ale aj športovej 
vybavenosti. 

 

 

1.5.1 Rozvojové projekty v regionálnom školstve 
 

Vyhlasovateľ: MŠVVaŠ SR 

 

1. Enviroprojekt 2019  

 

V rámci výzvy bolo v stanovenom termíne predložených 8 projektov s požiadavkou 15 178 € na ich 

realizáciu. Z podaných projektov Medzirezortná komisia pre výber, hodnotenie a finančnú podporu 
environmentálnych projektov MŠVVaŠ SR  vybrala 2 projekty (tabuľka 13) na pridelenie účelových 
finančných prostriedkov. Ďalšie projekty neboli podporené z dôvodu finančných podmienok, nakoľko 

bol limitovaný objem finančných prostriedkov na realizáciu projektu s environmentálnou 
problematikou. 

 

           Tab. 13: Enviroprojekt 2019              

P. č. Realizátor projektu 
Schválené finančné prostriedky            

/€/ 

Spolufinancovanie          

iné zdroje                                
/€/ 

1. 
Stredná odborná škola techniky a služieb, 
Tovarnícka 1609, Topoľčany 

1 995  200  

2. 
Obchodná akadémia,                                             
Inovecká 2041, Topoľčany 

1 800  200  

              Zdroj: OŠ ÚNSK a www.minedu.sk/regionalne-skolstvo 

 

             Realizátori projektu prostredníctvom získaných finančných prostriedkov naplnili stanovené 
ciele, akými sú motivácia žiakov k predchádzaniu dôsledkov zmeny klímy, vytváranie správnych 
postojov a zodpovedného správania k životnému prostrediu, propagácia princípov trvalo udržateľného 
rozvoja.  
 

2. Podpora organizačného zabezpečenia vzdelávania pedagogických zamestnancov v oblasti 

finančnej gramotnosti a výchovy k podnikaniu 

 

             Z predložených 5 projektov s požiadavkou 9 108 € bol Medzirezortnou komisiou pre výber, 
hodnotenie a finančnú podporu vybraný 1 projekt (tabuľka 14) s cieľom zabezpečiť ďalšie vzdelávanie 
učiteľov a majstrov odbornej praxe v oblasti finančnej gramotnosti a implementovať výchovu 
k podnikaniu do učebných osnov odborných i všeobecnovzdelávacích predmetov v školských 
vzdelávacích programoch. 
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            Tab.14: Podpora organizačného zabezpečenia vzdelávania pedagogických zamestnancov  

                      v oblasti finančnej gramotnosti a výchovy k podnikaniu 

P. č. Realizátor projektu 
Schválené finančné prostriedky             

/€/ 

Spolufinancovanie                                       

iné zdroje                      

/€/ 

1. 
Stredná odborná škola techniky a služieb, 

Tovarnícka 1609, Topoľčany 
1 900  400  

             Zdroj: OŠ ÚNSK a www.minedu.sk/regionalne-skolstvo 

 

3. Odstránenie stavebných bariér v školách, ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 

2019 

 

             V rámci výzvy, ktorá bola zameraná na zabezpečenie odstránenia stavebných bariér  
v stredných školách, v ktorých sa vzdelávajú žiaci so zdravotným postihnutím bol na MŠVVaŠ SR 
podaný a následne i úspešný 1 projekt (tabuľka 15) s cieľom podpory zdravotne znevýhodnených 
žiakov, ktorí majú záujem o štúdium, zabezpečenia vzdelania bez bariér a rozšírenia rovnosti 
príležitostí pre zdravotne znevýhodnených žiakov. 
 

         Tab. 15: Odstránenie stavebných bariér v školách,  
                       ktoré navštevujú žiaci so zdravotným postihnutím 2019 

P. č. Realizátor projektu 
Schválené finančné prostriedky              

/€/ 

Spolufinancovanie NSK 

/€/ 

1. Gymnázium, Mládežnícka 22, Šahy 10 000  500  

              Zdroj: OŠ ÚNSK a www.minedu.sk/regionalne-skolstvo/ 

 

 

4.  Zdravie na tanieri 2019 

 

             MŠVVaŠ SR bolo v rámci výzvy predložených 14 projektov s požiadavkou 82 017 € na ich 

realizáciu. Komisia na vyhodnotenie žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov na podporu 

projektov Zdravie na tanieri 2019, s cieľom podpory prevencie obezity, podpory školského prostredia, 
kultúrneho stravovacieho prostredia, či obstarania dochádzkového systému, vybrala 3 projekty 

(tabuľka 16). Ostatné projekty neboli vybrané napriek splneniu podmienok stanovených vo výzve, 
nakoľko im nebol hodnotiacim procesom pridelený dostatočný počet bodov. 
 

            Tab. 16: Zdravie na tanieri 2019 

P. č. Realizátor projektu 
Schválené finančné prostriedky         

/€/ 

Spolufinancovanie NSK 

/€/ 

1. 
Stredná odborná škola hotelových služieb 
a obchodu, Zdravotnícka 3, Nové Zámky 

8 900  890  

2. 
Obchodná akadémia, Inovecká 2041, 
Topoľčany 

5 000  500  

3. Spojená škola, Slančíkovej 2, Nitra 4 700  470  

            Zdroj: OŠ ÚNSK a www.minedu.sk/regionalne-skolstvo/ 

 

 

1.5.2 Podpora rozvoja športu na rok 2019 
 

Vyhlasovateľ: Úrad vlády Slovenskej republiky 

 

Úrad vlády SR v roku 2019 vyhlásil výzvu na predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie 

v programe Podpora rozvoja športu na rok 2019, ktorej cieľom bola podpora rozvoja športu, a to najmä 
projektov zameraných na výstavbu multifunkčných ihrísk, údržbu ihrísk, štadiónov a inej športovej 
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infraštruktúry a nákup športovej výbavy, zameranej predovšetkým na deti a mládež. Úspešnosť 
podaných projektov zo strany stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK bola 100 %  
(tabuľka 17). 

 

   Tab. 17: Podpora rozvoja športu na rok 2019 

P. č. Realizátor projektu Podprogram 

Schválená výška 
dotácie                                

/€/ 

Spolufinancovanie                      

/€/ 

 

1. 
Gymnázium, Golianova 68, Nitra  

podprogram č. 3  11 000  550  

podprogram č. 4  3 500  183,40  

2. 
Stredná odborná škola techniky a 
služieb, Pod amfiteátrom 7, Levice 

podprogram č. 4  4 000  - 

3. 

Stredná odborná škola chovu koní 
a služieb - Lótenyésztési és 
Szolgáltatóipari Szakközépiskola, 
Štúrova 74, Šaľa 

podprogram č. 4  4 500  225  

4. 
Obchodná akadémia,                                  
Inovecká 2041, Topoľčany 

podprogram č. 3  11 000  550  

5. 

Stredná odborná škola 

gastronómie a cestovného ruchu, 
Levická 40, Nitra 

podprogram č. 4  3 000  - 

            Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

Bežné výdavky v podprograme č. 3 sú určené na údržbu ihrísk a štadiónov a inej športovej 

infraštruktúry.  

Bežné výdavky v podprograme č. 4 sú určené na nákup športovej výbavy a súvisia s obstaraním 

hmotného majetku.  
Dotácie vo forme bežných transferov boli schválené a poskytnuté v roku 2019 a budú vyčerpané  
do 31. 03. 2020 s následným vyúčtovaním poskytnutých finančných prostriedkov do 30. 04. 2020. 

 

 

1.5.3 Program Erasmus+ 
 

             Program Erasmus+ je programom Európskej únie, ktorý podporuje aktivity v oblasti odbornej 

prípravy a vzdelávania. Schválené projekty boli zamerané na zvyšovanie kvality vzdelávania 
a elimináciu negatívnych javov vo vzdelávaní, na získanie praktických zručností a návykov, zvýšenie 
samostatnosti a zodpovednosti žiakov, rozvíjanie ich odborných, organizačných a jazykových 
schopností. Žiaci prostredníctvom programu Erasmus+ majú možnosť prepojiť svoje teoretické 
schopnosti s praxou a rozvíjať svoje kompetencie a zručnosti v reálnom prostredí firiem v zahraničí 
s partnerskými organizáciami.  
 

Realizáciou projektov sa napĺňajú potreby škôl, predovšetkým: 
- internacionalizácia obsahu vyučovania pre všetky vzdelávacie odbory tak, aby boli žiaci pripravení 

pracovať v multietnickom prostredí, aby propagovali prvky slovenskej kultúry, posilnenie tolerancie 
voči iným národom, tradíciám a zvyklostiam, 

- zvyšovanie jazykovej vybavenosti žiakov, 

- podpora získania praktických zručností u žiakov, rozvoj odborných skúseností, odlišných postupov 

pri výkone profesie v iných krajinách, upevnenie osobného rozvoja žiakov.  
 

 

 

 

 

 

 



29 

  

  Tab. 18: Erasmus+ (rozpočtové organizácie) 

P. č. Realizátor projektu FP /€/ * 
Spolufinancovanie 

/€/ 

1.  
Gymnázium Hansa Selyeho s vyučovacím jazykom maďarským - Selye 

János Gimnázium, Ul. biskupa Királya 5, Komárno 
1 592  - 

2. Gymnázium Andreja Vrábla, Mierová 5, Levice 34 764  - 

3.  
Gymnázium Juraja Szondyho s vyučovacím jazykom maďarským - Szondy 

György Gimnázium, Mládežnícka 22, Šahy 
12 721  - 

4. Gymnázium, Golianova 68, Nitra 22 653  - 

5.  Gymnázium Janka Kráľa, Ul. SNP 3, Zlaté Moravce 25 831  - 

6.  
Gymnázium Petra Pázmáňa s vyučovacím jazykom maďarským - Pázmány 

Péter Gimnázium, Letomostie 3, Nové Zámky 
51 287 - 

7. 
Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická - Gépipari és 
Elektrotechnikai Szakközépiskola, Petőfiho 2, Komárno 

20 567 5 141 

8. 
Stredná priemyselná škola stavebná - Építőipari Szakközépiskola, 

Konkolyho 8, Hurbanovo 
112 578 - 

9. 
Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická,                                         

Ul. Františka Hečku 25, Levice 
10 654 - 

10. Obchodná akadémia, Ul. Kálmána Kittenbergera 2, Levice 11 270 - 

11. Obchodná akadémia, Bolečkova 2, Nitra 157 708 4 762 

12. Obchodná akadémia, Nám. hrdinov 7, Šurany 36 312 4 209,68 

13. Obchodná akadémia, Inovecká 2041, Topoľčany 128 391 25 202,42 

14. Obchodná akadémia, Bernolákova 26, Zlaté Moravce 23 528 - 

15. 
Stredná zdravotnícka škola - Egészségügyi  Középiskola,  Pod Kalváriou 1, 

Nové Zámky 
28 100 - 

16. Stredná zdravotnícka škola, Farská 23, Nitra 58 963 - 

17. 
Stredná odborná škola chovu koní a služieb - Lótenyésztési és 
Szolgáltatóipari Szakközépiskola, Štúrova 74, Šaľa 

55 540 - 

SPOLU 792 459 39 315,10 

           *FP- finančné prostriedky,  
           Zdroj: OŠ ÚNSK a www.erasmusplus.sk 

 

            Tab. 19: Erasmus+ (príspevkové organizácie) 

P. č. Realizátor projektu FP /€/ * 
Spolufinancovanie 

/€/ 

1.  
Stredná odborná škola obchodu a služieb - Kereskedelmi és 
Szolgáltatóipari Szakközépiskola, Budovateľská 32, Komárno 

15 490 27 532 

2. 
Stredná odborná škola technická - Műszaki Szakközépiskola,  
Bratislavská cesta 10, Komárno 

6 413 - 

3.  
Stredná odborná škola techniky a mechanizácie - Műszaki és Gépesítési 
Szakközépiskola, Ul. 1. mája 1, Hurbanovo 

6 382 - 

4. 

Stredná odborná škola obchodu, služieb a rozvoj vidieka - Kereskedelmi, 

Szolgáltatóipari és Vidékfejlesztési Szakközépiskola, Dunajský rad 138, 
Kravany nad Dunajom 

22 198 - 

5.  Stredná odborná škola techniky a služieb, Pod amfiteátrom 7, Levice 32 968 - 

6.  Stredná odborná škola technická, Kozmálovská cesta 9, Tlmače 44 174 - 

7. 
Stredná odborná škola techniky a služieb - Műszaki és Szolgáltatóipari 
Szakközépiskola, Ul. SNP 41, Šahy 

46 842 3 340 

8. 
Stredná odborná škola gastronómie a cestovného ruchu, Levická 40, 
Nitra 

62 492 - 

9. Stredná odborná škola technická, Ul. 1. mája 500, Vráble 22 864 - 

10. 
Stredná odborná škola hotelových služieb a obchodu, Zdravotnícka 3, 

Nové Zámky 
23 760 - 

11. Stredná odborná škola obchodu a služieb, Ul. SNP 5, Zlaté Moravce 44 160 2 760 

12. Stredná odborná škola služieb, Ul. sv. Michala 36, Levice 67 716 - 

13. Škola umeleckého priemyslu Ladislava Bielika, Vajanského 23, Levice 4 680 - 

14. 
Stredná odborná škola techniky, služieb a obchodu - Műszaki, 
Szolgáltatások és Kereskedelmi Szakközépiskola, Sv. Štefana 81, Štúrovo 

31 869 7 967 

15. Stredná odborná škola polytechnická, Ul. SNP 2, Zlaté Moravce 21 019 - 

SPOLU 453 027 41 599 

            *FP- finančné prostriedky,  
            Zdroj: OŠ ÚNSK a www.erasmusplus.sk 
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1.5.4  Granty súťaží a olympiád za rok 2019  

  (refundované Okresným úradom Nitra) 
 

             Stredné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti NSK realizovali pre žiakov súťaže a olympiády.  

Náklady s nimi spojené boli refundované prostredníctvom Okresného úradu Nitra v celkovej výške 
37 246,05 €. 

 

            Tab. 20: Granty súťaží a olympiád za rok 2019 - refundované Okresným úradom Nitra 

                       (rozpočtové organizácie) 

P. č. Stredné školy 

Čerpané                         
finančné prostriedky 

/€/ 

1. 
Gymnázium Hansa Selyeho s vyučovacím jazykom maďarským - Selye János 
Gimnázium, Ul. biskupa Királya 5, Komárno 

2 027,26 

2. Gymnázium Ľudovíta Jaroslava Šuleka, Pohraničná 10, Komárno 571,34 

3. Gymnázium Andreja Vrábla, Mierová 5, Levice 1 006,11 

4. Gymnázium, Mládežnícka 22, Šahy 122,68 

5. Gymnázium, Golianova 68, Nitra 2 804,57 

6. Gymnázium, M. R. Štefánika 16, Nové Zámky 1 085,40 

7. Gymnázium, Bernolákova 37, Šurany 590,94 

8. Gymnázium Juraja Fándlyho, Školská 3, Šaľa 230,01 

9. Gymnázium, Ul. 17. novembra 1180, Topoľčany 336,64 

10. Gymnázium Janka Kráľa, SNP 3, Zlaté Moravce 1 353,96 

11. 
Gymnázium Petra Pázmáňa s vyučovacím jazykom maďarským - Pázmány Péter 
Gimnázium, Letomostie 3, Nové Zámky 

505,80 

12. 
Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická - Gépipari és Elektrotechnikai 
Szakközépiskola, Petőfiho 2, Komárno 

361,05 

13. 
Stredná priemyselná škola stavebná - Építőipari Szakközépiskola, Konkolyho 8, 

Hurbanovo 
418,14 

14. 
Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická, Ul. Františka Hečku 25, 
Levice 

1 070,75 

15. Stredná priemyselná škola strojnícka a elektrotechnická, Ul. Fraňa Kráľa 20, Nitra 2 569,03 

16. Stredná odborná škola poľnohospodárstva a služieb na vidieku, Na lúkach 18, Levice 123,83 

17. Obchodná akadémia, Ul. Kálmána Kittenbergera 2, Levice 293,08 

18. Obchodná akadémia, Námestie hrdinov 7, Šurany 271,65 

19. Obchodná akadémia, Inovecká 2041, Topoľčany 532,65 

20. Obchodná akadémia, Bernolákova 26, Zlaté Moravce 240,41 

21. Stredná odborná škola pedagogická, Ul. F. Engelsa 3, Levice 115,96 

22. Spojená škola, Slančíkovej 2, Nitra 7 053,90 

23. 
Stredná odborná škola stavebná - Építészeti Szakközépiskola, Nitrianska cesta 61, 

Nové Zámky 
5 361,60 

24. Spojená škola, Nivy 2, Šaľa 1 634,42 

SPOLU 30 681,18 

            Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

            Tab.21: Granty súťaží a olympiád za rok 2019 - refundované Okresným úradom Nitra 

                     (príspevkové organizácie) 

P. č. Stredné školy 

Čerpané                         
finančné prostriedky 

/€/ 

1. 
Stredná odborná škola obchodu a služieb - Kereskedelmi és Szolgáltatóipari 
Szakközépiskola, Budovateľská 32, Komárno 

659,60 

2. 
Stredná odborná škola techniky a mechanizácie - Műszaki és Gépesítési 
Szakközépiskola, Ul. 1. mája 1, Hurbanovo 

177,06 

3. Stredná odborná škola stavebná, Nábrežie mládeže 1, Nitra 296,72 

4. Stredná odborná škola potravinárska, Cabajská 6, Nitra 116,32 

5. Stredná odborná škola hotelových služieb a obchodu, Zdravotnícka 3, Nové Zámky 756,28 

6. Stredná odborná škola technická, Nitrianska 61, Šurany 105,61 

7. Stredná odborná škola techniky a služieb, Tovarnícka  1609, Topoľčany 564,70 
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8. Stredná odborná škola drevárska, Pílska 7, Topoľčany 1 270,97 

9. Stredná odborná škola technická, Ul. 1. mája 22, Zlaté Moravce 841,09 

10. Stredná odborná škola obchodu a služieb, Ul. SNP č. 5, Zlaté Moravce 107,59 

11. Stredná odborná škola služieb, Ul. sv. Michala 36, Levice 1 217,58 

12. Stredná odborná škola polytechnická, Ul. SNP č. 2, Zlaté Moravce 451,35 

SPOLU 6 564,87 

            Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

 

 

1.5.5  Operačný program Ľudské zdroje  
a Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

 

1. Čitateľská, matematická, finančná a prírodovedná gramotnosť 

 

Prioritná os: Vzdelávanie 

 

Hlavnými cieľmi projektov je zvýšiť inkluzívnosť a rovnaký prístup ku kvalitnému vzdelávaniu 
s vytvorením prostredia pre rozvoj kompetencií žiakov a zlepšenia ich študijných výsledkov v rámci 
prípravy na ďalšie štúdium s dôrazom na rozvíjanie gramotnosti. Zámerom projektov je inovácia 
vzdelávania, foriem a metód projektového a zážitkového vyučovania. Aktivity sú zamerané na žiakov 
gymnázií vrátane SOŠ so študijným odborom športové gymnázium (strednú športovú školu).  

V rámci výzvy OPLU-PO1/2018/DOP/1.1.1-03 NSK podporil stredné školy v zriaďovateľskej 
pôsobnosti, ktoré prejavili záujem zapojiť sa do uvedenej výzvy, finančnými prostriedkami formou 
spoluúčasti, ktorá bola schválená Zastupiteľstvom NSK dňa 04. februára 2019. Celkovo bolo 

predložených 9 žiadostí, z ktorých bolo 8 úspešných (tabuľka 22). Sumy nenávratného finančného 
príspevku pre všetky stredné školy boli schválené v roku 2019 a po úspešne vykonaných verejných 
obstarávaniach budú čerpané podľa schválenej dĺžky realizácie aktivít projektov, od 18 mesiacov  

do 36 mesiacov.  

 

Tab. 22: Čitateľská, matematická, finančná a prírodovedná gramotnosť 

P. č. Realizátor projektu COV*/€/ NFP*/€/ 
Spolufinancovanie  

/€/ 

1. 
Gymnázium Juraja Szondyho s vyučovacím jazykom maďarským - Szondy 

György Gimnázium, Mládežnícka 22, Šahy – Ipolyság  
117 145,25 111 287,99 5 857,26 

2. Gymnázium Andreja Vrábla, Mierová 5, Levice 160 730,14 152 693,63 8 036,51 

3. Gymnázium, Mládežnícka 22, Šahy 219 227,99 208 266,59 10 961,40 

4. Gymnázium, Ul. 17. novembra 1180, Topoľčany 201 861,40 191 768,33 10 093,07 

5. Gymnázium, Golianova 68, Nitra 311 579,54 296 000,56 15 578,98 

6. 
Gymnázium Jána Amosa Komenského – Comenius Gimnázium, Štúrova 16, 

Želiezovce  
126 071,13 119 767,57 6 303,56 

7. Gymnázium Juraja Fándlyho, Školská 3, Šaľa 170 290,77 161 776,23 8 514,54 

8. Gymnázium - Gimnázium, Adyho 7, Štúrovo 116 530,06 110 703,56 5 826,50 

 SPOLU 1 423 436,28 1 352 264,46 71 171,82 

COV – celkové oprávnené výdavky, NFP – nenávratný finančný príspevok  
Zdroj: OŠ ÚNSK a www.crz.gov.sk 

 

 

2. Rozvoj kľúčových kompetencií pre trh práce 

 

Hlavný cieľ: zvýšiť možnosť uplatnenia absolventov na trhu práce, uspokojiť požiadavky zo strany 

zamestnávateľov po kvalifikovanej pracovnej sile, zvýšiť možnosti uplatnenia absolventov na trhu 

práce v regióne, rozšíriť portfólio vzdelávacích aktivít ponúkaných školou v rámci ďalšieho 
vzdelávania. 
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            Tab. 23: Rozvoj kľúčových kompetencií pre trh práce 

P. č. Realizátor projektu 

Čerpané                       
finančné prostriedky 

/€/ 

Spolufinancovanie 

/€/ 

1. 
Stredná odborná škola chovu koní a služieb - Lótenyésztési 
és Szolgáltatóipari Szakközépiskola, Štúrova 74, Šaľa 

21 050 1 689,13 

            Zdroj: OŠ ÚNSK a www.crz.gov.sk 

 

3. Rozvoj zručností žiadaných trhom práce prostredníctvom celoživotného vzdelávania  
na Strednej odbornej škole techniky a služieb - Műszaki és Szolgáltatóipari Szakközépiskola, 

Ul. SNP 41, Šahy  

 

Hlavný cieľ: celoživotné vzdelávanie dospelých, zvyšovanie kvality v oblasti celoživotného 

vzdelávania.  
 

            Tab.24: Rozvoj kľúčových kompetencií pre trh práce 

P. č. Realizátor projektu 

Čerpané                         
finančné prostriedky                     

/€/ 

Spolufinancovanie 

/€/ 

1. 
Stredná odborná škola techniky a služieb - Műszaki és 
Szolgáltatóipari Szakközépiskola, Ul. SNP 41, Šahy 

2 445,97 1 964,49 

            Zdroj: OŠ ÚNSK a www.crz.gov.sk 

 

4. Príspevky z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny 
 

      Tab. 25: Príspevky z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny - rozpočtové organizácie 

P. č. Stredné školy 

Čerpané                         
finančné prostriedky  

/€/ 

1. Gymnázium, Mládežnícka 22, Šahy 4 384,21 

2. 
Gymnázium Juraja Szondyho s vyučovacím jazykom maďarským - Szondy György 

Gimnázium, Mládežnícka 22, Šahy - Ipolyság 
3 505,26 

3. Gymnázium Jána Amosa Komenského – Comenius Gimnázium, Štúrova 16, Želiezovce  3 782,13 

4. Obchodná akadémia, Inovecká 2041, Topoľčany 4 658,16 

5. 
Stredná odborná škola chovu koní a služieb - Lótenyésztési és Szolgáltatóipari 
Szakközépiskola, Štúrova 74, Šaľa 

16 006,64 

SPOLU 32 336,40 

            Zdroj: OŠ ÚNSK 

 

        Tab. 26: Príspevky z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny - príspevkové organizácie 

P. č. Stredné školy 

Čerpané                         
finančné prostriedky 

/€/ 

1. 

Stredná odborná škola obchodu, služieb a rozvoj vidieka - Kereskedelmi, 

Szolgáltatóipari és Vidékfejlesztési Szakközépiskola, Dunajský rad 138,  

Kravany nad Dunajom 

9 653,19 

2. Stredná odborná škola techniky a služieb, Pod amfiteátrom 7, Levice 1 806,58 

3. Stredná odborná škola technická, Kozmálovská cesta 9, Tlmače 640,19 

4. 
Stredná odborná škola techniky a služieb - Műszaki és Szolgáltatóipari 
Szakközépiskola, Ul. SNP 41, Šahy 

6 159,70 

5. Stredná odborná škola gastronómie a cestovného ruchu, Levická 40, Nitra 1 048,42 

6. Stredná odborná škola stavebná, Nábrežie mládeže 1, Nitra 445,10 

7. Stredná odborná škola hotelových služieb a obchodu, Zdravotnícka 3, Nové Zámky 13 266,92 

8. Stredná odborná škola služieb, Ul. sv. Michala 36, Levice 951,28 

9. 
Stredná odborná škola techniky, služieb a obchodu - Műszaki, Szolgáltatások és 
Kereskedelmi Szakközépiskola, Sv. Štefana 81, Štúrovo 

4 020,21 

SPOLU 37 991,59 

            Zdroj: OŠ ÚNSK 


